Subject: Aprobacién por tramite urgente de renovacion de contrato

From: Santiago Palanco <spalanco@uma.es>

Date: 03/07/2020, 01:06

To: undisclosed-recipients: ;

BCC: Juan José Alonso Pereda <jjalonso@uma.es>, Wilfredo Gonzalez Infantes <wgonzalez@uma.es>, Javier
Martinez Serrano <javiermserrano@uma.es>, Dietmar Leinen <dietmar@uma.es>, 'David Marrero'
<damarre@uma.es>, 'Lourdes Martinez' <lmartinez@uma.es>>, Elena Navarrete Astorga
<enavarrete@uma.es>, Félix Carrique Fernandez <carrigue@uma.es>, José Ramaon Barrado
<barrado@uma.es>, Rafael Roa Chamorro <rafaroa@uma.es>, José Antonio Ruiz Arias <jararias@uma.es>,
Javier Ruiz del Castillo <jruiz@uma.es>, 'Antonio Varias' <varias@uma.es>, jromo@uma.es, ray@uma.es,
David Garcia <adgargil@uma.es>, Daniel Vallejo <dvallejo@uma.es>, 'Daniel Solis' <dsolis@uma.es>,
pablo.molinah97@gmail.com, nelsonsemprunlé@gmail.com, albaserranosegura@gmail.com,
zairamezcua@hotmail.com, davidalgal5@gmail.com, mck5578@gmail.com

Estimados compaferos:

Por orden del Sr. Director se solicita del Consejo de Departamento la conformidad para
la renovacién por un afio del contrato existente entre el profesor D. José Antonio Ruiz
Arias y Solargis. s.r.o., cuyo objeto es la realizacion de asesoramientos cientifico-
técnicos en proyectos relacionados con la evaluacién de la energia solar y la
optimizacion del rendimiento de las plantas de energia solar. La conformidad se solicita
mediante la via de tramite urgente a que se refiere el Articulo 10 del Reglamento de
Régimen Interno del Departamento de Fisica Aplicada | en vigor:

Articulo 10. Para adoptar acuerdos, el Consejo de Departamento debera estar reunido
segun lo establecido en este Reglamento. Las decisiones del Consejo de Departamento
podran adoptarse por asentimiento, a propuesta del Director o como resultado de
votaciones ordinarias o secretas. Estas Ultimas se realizardn siempre que se trate de
eleccion de personas o cuando lo solicite cualquier miembro del Consejo de
Departamento. Los asuntos de tramite con caracter urgente podran ser sometidos a
aprobacion por la via de urgencia que consistird en el envio por escrito a todos los
miembros del Consejo de la informacion a tratar, entendiéndose que si en el plazo de 48
horas no hay notificacién en contra, se entenderan aprobados en los términos
planteados en la consulta.

Atte.,
Santiago Palanco
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